
Podávat informace v
režimu zákona o
svobodném přístupu k
informacím, není
jednoduché

18. 02. 2011 16:38

 

Krajský úřad Liberecké kraje – správní odbor, uspořádal v pátek 18. února  pro starosty a
úředníky obcí Libereckého kraje odborný seminář k praktické aplikaci zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím.  Přednášející JUDr. Jiří Němec – vedoucí správního
odboru KÚ LK, vysvětloval účastníkům semináře jednotlivé paragrafy zákona se zaměřením
na jejich praktickou aplikaci a aktuální soudní judikaturu.

„Povinným subjektem ohledně poskytování informací v oblasti veřejné správy jsou všechny obce
Libereckého kraje a jejich orgány, jimi zřízené právnické osoby a další veřejné instituce  a pohybovat
se v režimu zákona č. 106/1999 Sb.,  není především procesně vůbec jednoduché,“ řekl Jiří Němec.

Podle něj zejména pro starosty  malých obcí, kteří nemají odborný úřednický aparát, byl
seminář praktickým návodem, jak, pokud jde o žadatele o informace podle zákona 106/1999
Sb.,  v praxi postupovat.

Více než 130  účastníků semináře se po  diskuzi a zodpovězení konkrétních dotazů,  rozloučilo
s přednášejícím potleskem. Seminář byl pořádán krajským úřadem v rámci metodické pomoci
obcím Libereckého kraje samozřejmě zdarma.  

 


